
この度、アサヒビール企業版ふるさと納税プロジェクトによる「米沢牛肉まつり事業」への

御寄附をいただくことから、感謝状の贈呈を下記のとおり行いますので、取材方よろしくお願

いいたします。 

合わせてアサヒビール株式会社様からの取材依頼の文書も添付しますのでご確認ください。 

記 

１ 寄附申出者 

氏名 アサヒビール株式会社

代表取締役社長 松山 一雄 様

所在地 東京都墨田区吾妻橋 1-23-1 

２ 寄附の内容 

現金 5,000,000円 

３ 寄附の目的 

アサヒビール企業版ふるさと納税プロジェクトによる「米沢牛肉まつり事業」への寄附

４ 感謝状の贈呈について 

下記日程にて、市長が目録を受領後、感謝状を贈呈します。 

・ 日 時 令和６年 10月 8日（火） １３時 30分～14時 30分 

・ 場 所 庁議室 

５ 次第 

１ 開会 

２ 出席者紹介 

３ 寄附贈呈者挨拶 アサヒビール株式会社

理事 東北支社

支社長 㓛刀 俊英（くぬぎとしひで） 様 

４ 寄附目録贈呈 支社長 㓛刀 俊英 様  

５ 感謝状贈呈  米沢市長 近藤 洋介 

６ 謝辞 米沢市長 近藤 洋介 

７ 意見交換 

８ 閉会 

企業版ふるさと納税の御寄附（アサヒビール株式会社様）に

よる感謝状の贈呈を行います。 

令和６年 9月 30日 

電話 22-5111（内線 4300） 

米沢市報道資料 



(添付資料) 

 

2024年 9月吉日 

報道関係各位 

アサヒビール株式会社 

 

山形県米沢市への企業版ふるさと納税を通じた寄付金贈呈式開催のご案内 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

アサヒビールは、山形県米沢市へ企業版ふるさと納税を通じた寄付金（５百万円）の贈呈式

を下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。 

ご多忙のところ、誠に恐縮ではございますが、何卒ご来臨賜りたく、宜しくお願い申し上げ

ます。 

記 
 
日時  10月 8日（火）13時 30分～ 

会見者  米沢市長      近藤 洋介氏 
 アサヒビール株式会社 理事 東北支社長  㓛刀 俊英 

 

会場  米沢市役所 3階庁議室 
山形県米沢市金池五丁目 2番 25号 

お問合せ先 アサヒビール株式会社 業務用統括部 平賀 

TEL：0９０-1544-７７９３ 

 

以上 

 

 


